
Koordinator Terreni per Sponsorshipin - Zyra e

Durresit

Location:  [Europe & the Middle East] [Albania]

Town/City: Durres

Category: Sponsorship

Job Type: Fixed term, Full-time  

Titulli i pozicionit: Koordinator Terreni per Sponsorshipin - Zyra e Durresit

Vendodhja e pozicionit: Zyra e Durresit

Afati i aplikimeve: 14 Shkurt 2021

Qellimi i pozicionit

Koordinatori i Terrenit per projektin e Sponsorshipit do te angazhohet per zbatimin e ketij projekti

ne terren, i cili do te kontribuoje tek te gjithe femijet ne Zonen e Programit qe te kene nje jete me

te mire, nepermjet marredhenieve te transformuara ndermjet femijeve dhe sponsoreve te tyre.

Do te drejtoje te gjitha proceset ne menyre qe Zyra e Programit te permbushe indikatoret e

Projektit te Sponsorshipit duke shqyrtuar me saktesi dhe ne kohen e duhur korrespondencen

mes femijeve dhe sponsoreve, duke ruajtur numrin e femijeve te regjistruar ne Program dhe

duke mbajtur numrin e femijeve te regjistruar nepermjet sistemeve te menaxhimit dhe duke

siguruar organizimin e aktiviteteve te Projektit te Sponsorshipit ne Programin perkates.

Pergjegjesite Kryesore

 Te komunikoje ne menyre te efektshme identitetin, misionin, vizionin, vlerat dhe perqasjen e
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punes se World Vision ne menyre te tille qe te jete e qarte dhe e pershtatshme per kontekstin.

 Te beje te mundur implementimin e modeleve te reja te Projektit te Sponsorshipit.

 Te ndertoje marredhenie te mira me te gjithe partneret, me palet e interesuara dhe me grupet

komunitare.

 Te zbatoje aktivitetet e Projektit te Sponsorshipit ne bashkepunim me anetaret e tjere te

skuadres duke siguruar qe te gjithe femijet e regjistruar gezojne shendet te plote, jane te mire-

edukuar, jane te mbrojtur, kane perkujdesje dhe perfshihen ne aktivitetet e organizuara nga zyra

e programit.

 Te koordinoje dhe mbeshtese skuadren e sponsorshipit dhe partneret ne komunitet per te kryer

te gjitha aktivitetet qe jane te lidhura me Projektin e sponsorshipit dhe Projektet e tjera ne Zyren

e Programit, duke bere te mundur pjesemarrjen e gjithe Femijeve te regjistruar.

 Te sigurohet qe aktivitetet ne terrente kryhen ne bashkepunim me aktoret dhe partneret ne

komunitet. 

 Te pajise gjithe Projektet e Zyres se Programit me informacion lidhur me femijet e regjistruar

dhe ti ndihmoje ata per te adresuar problemet.

 Te adresoje te Drejtuesi i Zyres se Programit / Drejtuesi i Sponsorshipit dhe tek Zyra Kombetare

çeshtjet e gjetura ne terren lidhur me femijet me ne nevoje ne komunitet.

 Te sigurohet qe indikatoret kyç te Projekit te sponsorshipit te arrihen sipas standarteve te

vendosura.

 Te ndertoje marredhenie te ngushta dhe bashkpunuese me komunitetin per te kuptuar realitetin

e tyre dhe per te lehtesuar proçeset e zhvillimit ne menyre te efektshme. 

 Te koordinoje, mbeshtese dhe te angazhoje komunitetin per te regjistruar femijet ne program
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dhe te siguroje qe procesi te jete i fokusuar tek grupet me ne nevoje. 

 Te zbatoje strategjine, te informoje dhe te ndaje te kuptuarin e Projekit te Sponsorshipit me

komunitetin, partneret dhe femijet.

 Te koordinoje dhe te mbeshtese te kuptuarin e komunitetit ne menyre qe te jete promovues aktiv

i mundesise se ndikimit te Projektit te Sponsorshipit ne zhvillim.

 Te lehtesoje nje perqasje per formimin dhe per pjesmarrjen e vazhdueshme te femijeve te

regjistruar ne projekt. 

 Te komunikoje, ne menyre efektshme, identitetin, misionin, vizionin, vlerat dhe perqasjen e

punes ne menyre te tille qe te jete e qarte dhe e pershtatshme per kontekstin.

 Te beje te mundur implementimin e modeleve te reja te Projektit te Sponsorshipit.

 Te ndertoje marredhenie te mira me te gjithe partneret, me palet e interesuara dhe me grupet 

komunitare.

 Te raportoje cdo rast te abuzimeve, problemeve shendetesore te femijes apo problematikave te

edukimit te femijeve dhe te koordinoje me sektoret per gjetur zgjidhje.

Kerkesat dhe kualifikimet per pozicionin

 Diplome universitare - e preferueshme ne shkenca sociale.

 Te kuptuar te mire te punes zhvilluese te drejtuar nga komuniteti.

 Te kuptuar shume te mire te te drejtave te femijeve/qasjeve te punes me femijet.
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 Aftesi te mira ne ndertimin e partneriteteve dhe zgjidhjen e problemeve.

 Aftesi lehtesuese duke perfshire lidhjen dhe ndertimin e marredhenieve me grupet komunitare 

dhe partneret.

 Aftesi te mira nderpersonale dhe ndjeshmeri nderkulturore, aftesi te punes ne grup.

 Te kete komunikim shume te mire ne te folur dhe ne te shkruar.

 Te pakten 3 vite experience pune te ngjashme, duke perfshire te pakten 1 vit ne Lehtesimin e

Zhvillimit me komunitetin.

 I/e gatshme/e per te qene fleksibel me oraret kur eshte e nevojshme dhe i afte te udhetoje

shpesh ne terren.

Afati i fundit per pranimin e aplikimeve eshte data14 Shkurt 2021.

Shenim: Ne vleresojme te gjitha aplikimet tuaja , por ju bejme me dije qe per fazen tjeter te

rekrutimit do te kontaktohen.vetem aplikimet e perzgjedhura. 
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